UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-TC
V/v tham gia góp ý và đăng tải dự

thảo Quyết định QPPL của UBND

tỉnh Quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Chi cục Dân số, thuộc Sở Y tế

tỉnh Quảng Trị

Quảng Trị, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh Quảng Trị.

Thực hiện Công văn số 1316/UBND-NC ngày 19/3/2024 của UBND tỉnh

về việc bổ sung danh mục đề nghị xây dựng Quyết định QPPL năm 2024;

Căn cứ Thông tư số 34/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế hướng

dẫn chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Chi cục Dân số thuộc Sở Y tế (có

hiệu lực từ ngày 19/02/2024), Sở Y tế đã xây dựng dự thảo Quyết định ban hành

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Dân

số, thuộc Sở Y tế tỉnh Quảng Trị. Để hoàn thiện hồ sơ dự thảo, Sở Y tế đề nghị

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các cơ quan chuyên môn thuộc UBND

tỉnh và UBND các huyện, thành phố, thị xã tham gia góp ý vào dự thảo Quyết

định nói trên.

Đề nghị Cổng Thông tin điện tử tỉnh đăng tải dự thảo Quyết định lên Cổng

Thông tin điện tử tỉnh để lấy ý kiến tham gia của các cá nhân, tổ chức đảm bảo

theo đúng thời gian quy định.

(Có dự thảo Quyết định kèm theo)

Văn bản góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương đề nghị gửi về Sở Y tế

trước ngày 31/3/2024 để tổng hợp, hoàn thiện dự thảo trình UBND tỉnh ban

hành theo quy định. Nếu quá thời hạn nêu trên, các cơ quan, đơn vị, địa phương

không có văn bản góp ý thì xem như đồng ý với nội dung dự thảo.

Sở Y tế kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng thuộc Sở;

- Chi cục Dân số - KHHGĐ;

- Các Cơ quan, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, TC.

GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Hùng

		2024-03-21T17:17:58+0700

		2024-03-22T08:30:10+0700

		2024-03-22T08:30:10+0700

		2024-03-22T08:30:10+0700